
Protokół Nr XLII/2021 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 r. w sali  spotkań w Centrum Kulturalno-

Bibliotecznego w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A 

 

 

Obrady trwały od godz. 900 do godz. 1825 

 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności 

- wszyscy obecni 

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta i jego zastępca, Sekretarz i 

Skarbnik Gminy, Radca Prawny, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście. 

 

 

Protokół obejmuje uchwały od nr 243 do nr 254 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku 

obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Dobre Miasto na 

dofinansowanie konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu na zadanie pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

593 w zakresie chodnika na odcinku Nowa Wieś Mała – Dobre Miasto".  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 

komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście na okres kadencji 2018-2023.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Jacka Protasa Posła na Sejm RP.  

a) przyjęcie Stanowiska Rady, 

b) podjęcie uchwały o sposobie rozpatrzenia petycji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących                             

      w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dobre Miasto.  

15. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z 

Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020.   

16. Ocena zasobów pomocy społecznej.  

17.  Wolne wnioski. 

18.  Zamknięcie obrad. 
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Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 9.00 

otworzył XLII-ą sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych i zaproszonych gości 

oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, do którego Burmistrz Dobrego Miasta 

Jarosław Kowalski wnioskował o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie 

ustalenia cennika za korzystanie z krytej pływalni w Dobrym Mieście. 

 

Radna Joanna Wasilewska wnioskowała, aby do porządku obrad nie wprowadzać projektu 

uchwały w sprawie ustalenia cennika za korzystanie z krytej pływalni w Dobrym Mieście, 

gdyż radni otrzymali powyższy projekt uchwały na posiedzenie Komisji Rady i nie mieli 

czasu zapoznać się z tym dokumentem. Poza tym radni nie otrzymali żadnych wyliczeń, na 

podstawie których należy podnieść ceny biletów na basen. 

Wniosek Radnej poparli radni Ryszard Łańko i Małgorzata Konczalska. 

 

Radni Mariusz Borek, Zdzisława Kobylińska i Katarzyna Włodarska poinformowali, że 

powyższy projekt uchwały powinien być wprowadzony do porządku obrad, ponieważ na sesję 

Rady przyjdzie nowy dyrektor OSiR Andrzej Postek, który przedstawi dokumenty i 

wyliczenia na podstawie, których Rada może podwyższyć lub obniżyć ceny biletów na basen. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza                                      

o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie ustalenia 

cennika za korzystanie z krytej pływalni w Dobrym Mieście, w wyniku którego Rada                                    

w drodze głosowania, przy 9 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 4 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęła wniosek większością głosów.  

Przewodniczący Rady ustalił, że powyższy projekt uchwały będzie wprowadzony po punkcie: 

Wolne wnioski. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami,                           

w wyniku którego Rada w drodze głosowania, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym” 

przyjęła porządek obrad większością głosów. 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatnich sesji. 

 

Protokół Nr XLI z dnia 25 marca 2021 r. był do wglądu w Referacie Organizacyjnym Urzędu 

Miejskiego, wobec czego wszyscy zainteresowani mogli zapoznać się z jego treścią. 

 

Do ww. protokołu nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi. W związku  z tym  Przewodniczący 

Rady zgłosił wniosek o przyjęcie powyższego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie w/w protokołu,                            

w wyniku którego wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 15 głosach „za”. 
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Ad.4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami. 

 

Informację o pracy burmistrza między sesjami odczytał Burmistrz Dobrego Miasta 

Jarosław Kowalski, informując że informacja obejmuje termin od 20 marca do 23 

kwietnia br.  

 

Przewodniczący Rady zabierając głos zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do 

przedstawionej informacji o pracy burmistrza między sesjami? 

 

Radna Anna Barbachowska zabierając głos poruszyła temat dotyczący odpadów 

komunalnych, tj. opon i foteli samochodowych, które ludzie wrzucają do rowów. Natomiast 

ZGK nie chce zabierać powyższych gabarytów. 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że ZGK przyjmuje 4 opony rocznie 

od rodziny, w związku z tym można zużyte opony zawieźć do ZGK. 

 

Radca Prawny Kamila Warcaba poinformowała, że fotele to są inne odpady, które zostały 

wyjęte z systemu odpadów komunalnych i można je przekazać tylko do specjalistyczne firm, 

które mają zezwolenie  na demontaż zużytych samochodów. 

 

Radny Mariusz Borek odniósł się do pkt.13, 14, 15 i 16 ujętych w informacji, min. odnośnie 

wezwania właścicieli do skorygowania lub wyjaśnienia rozbieżności pomiędzy liczbą osób 

zamieszkałych wynikającą ze złożonych deklaracji, a liczbą osób zameldowanych, a także 

wezwania właścicieli nieruchomości do okazania dokumentów potwierdzających opróżnienie 

zbiorników bezodpływowych, itp. 

Radny pochwalił działania urzędników odnośnie kontroli w tych sprawach. 

 

Następnie radny Mariusz Borek poruszył temat stadionu miejskiego. Radny poinformował, że 

w sieci internetowej pojawiają się informacje, że radni niechętnie podchodzą do tematu 

rozbudowy stadionu i są przeciwni tej inwestycji. Radny sportował, że wszyscy radni są za 

tym, aby powstał nowy stadion w Dobrym Mieście. Natomiast mieszkańcy nic nie wiedzą na 

temat kształtu i wielkości boiska, bieżni, skoczni itp. i prawdopodobnie nie wiedzą również, 

że nie będzie trybun. W związku z tym radny zapytał, czy to prawda, że nie będzie trybun? 

Jeżeli tak to zdaniem radnego należy wziąć kredyt, aby zakończyć modernizację stadionu raz 

a dobrze i już do niego nie wracać. 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że to jest słuszna uwaga, aby 

stadion wykonać w całości. Niestety na powyższą inwestycję mamy 4 mln. zł, a wykonanie 

całej inwestycji z trybunami i oświetleniem wynosie o wiele więcej, bo ponad 6 mln zł, 

dlatego stadion będzie wykonany w dwóch etapach, czyli w pierwszej kolejności murawa pod 

boisko oraz płyta betonowa pod bieżnię (6 torów), skocznie, rzutnię, czyli ogólnie będzie 

wykonany stadion, aby dzieci i młodzież mogła jak najszybciej z niego korzystać, a trybuny i 

oświetlenie zostaną wykonane w drugim etapie. W związku z tym został złożony wniosek i 

może z programu Cittaslow pozyskamy środki na dokończenie inwestycji lub pozyskamy 

środki od prywatnego przedsiębiorcy. Ponadto p. burmistrz poinformował, że budowa 

stadionu oraz położenie chodnika Dobre Miasto - Nowa Wieś Mała są inwestycjami 

priorytetowymi. 

 

Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński zabierając głos 

poinformował, że z projektu stadionu wykreślono zadania, takie jak: oświetlenie i trybuny, co 
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obniżyło wydatki inwestycyjne o 2-2,5 mln. zł. Natomiast wykreślone zadania zostaną 

wykonane w drugim etapie. Pan kierownik poinformował, że duży wpływ na wzrost kosztów 

inwestycji ma cena materiałów budowlanych, które z miesiąca na miesiąc drożeją                              

w błyskawicznym tempie.  

 

Radna Katarzyna Włodarska odnosząc się do pkt. 10 informacji burmistrza cieszy się, że                          

w ramach zawartej umowy z ZGK Sp. z o.o. o utrzymaniu czystości i porządku wykonano 

nasadzenia kwiatów w centrum miasta, ale dobrze by było, aby nie tylko w centrum były takie 

nasadzenia ale również w innych częściach miasta. Następnie radna poprosiła o posprzątanie 

piasku z chodników i dróg po zimie. 

W dalszej kolejności radna zapytała, kiedy będzie przetarg dot. ul. Jasińskiego i kiedy ruszą 

prace? 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że 

przed ogłoszeniem przetargu należy wznowić granice, ponieważ ogrodzenia stoją tam, gdzie 

nie powinny stać. Dlatego Urząd wg przepisów dał 30 dni dla właścicieli nieruchomości na 

uporządkowanie powyższego terenu. Jeżeli ten  stan rzeczy zostanie poprawiony to                              

w wakacje będzie można ruszyć z pracami.  

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Po przerwie przystąpiono do realizacji powyższego punktu. 

 

Radna Anna Barbachowska odnosząc się do porządków poinformowała, że w mieście ulice 

i chodniki są zamiatane i są sadzone kwiatki, a w sołectwach wszytko mieszkańcy muszą 

robić sami. W związku z tym radna zapytała, jak długo jeszcze mieszkańcy wsi będą 

traktowani jak gorsza kategoria? 

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnej poinformował, że drogi i chodniki powinny 

być sprzątane przez właścicieli dróg i każdy właściciel musi sprzątać swoją drogę, czy jest to 

droga gminna, powiatowa, czy też wojewódzka. W związku z tym wszelkie sprawy gminne 

należy zgłaszać do Prezesa ZGK. Natomiast mieszkańcy wsi nie powinni narzekać, bo mają 

świeże powietrze. Poza tym ostatnio można zaobserwować, że mieszkańcy z miast uciekają 

na wieś, także nie można mówić, że mieszkańcy wsi są traktowani jak druga gorsza kategoria.  

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała dlaczego w sprawozdaniu burmistrza 

miedzy sesjami brak jest informacji o ogłoszeniu wyników dofinansowania z rządowego 

funduszu rozwoju dróg? W związku z tym radna zapytała, co będzie z ulicą Kajki i ulicą 

Gałczyńskiego oraz mostem na rzece Kwieli w Głotowie? 

 

Burmistrz odnosząc się do pytania radnej poinformował, że w tym roku przystępujemy do 

budowy nowego stadionu w Dobrym Mieście za ponad 4 mln zł. Poza tym realizowane są też 

inne rzeczy i bieżące zadania, dlatego nie należy mieć wyostrzonych apetytów na inne 

dodatkowe inwestycje, ponieważ nas na nie stać. Ponadto obecnie trwa polityka dzielenia 

środków i należy poczekać na ostatnie rozstrzygnięcie podziału tych środków, gdyż decyzje 

nie zostały jeszcze ostatecznie podjęte. Natomiast zadania wspomniane przez radną znajdują 

się na liście rezerwowej. 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierają głos zapytała, dlaczego te inwestycje znalazły się na 

liście rezerwowej i czy burmistrz zrealizuje inwestycje, które obiecał? 
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Radna poinformowała, że są to inwestycje wielomilionowe, w związku z tym zapytała, czy 

burmistrz jest pewien, że te inwestycje będą wykonane?  

 

Burmistrz zabierając głos jeszcze raz powtórzył, że ostateczne decyzje w tym temacie nie 

zostały podjęte. 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński poinformował, że przy pierwszym podejściu 

odpadliśmy. Natomiast podczas drugiego rozdania nasze wnioski zostały zakwalifikowane i 

teraz czekamy, co dalej. 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos poruszył następujące sprawy: 

- wydawanie zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych powyżej 18%, 

- zmiana organizacji ruchu na ul. Warszawskiej (strefa dla pieszych), 

- budowa  kompostownika na oczyszczalni ścieków, 

- wywóz elektrozłomu i gabarytów, 

- czy będzie działać fontanna solankowa. 

 

Burmistrz odnosząc się do tematów poruszanych przez radnego poinformował, że: 

- odnośnie sprzedaży alkoholu to jest ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napoi 

alkoholowych, którego nie można przekroczyć. Natomiast mieszkańcy mogą podpisać się pod 

petycją o zamknięcie punktu sprzedającego alkohol i cofnięcie koncesji na alkohol. Jeżeli jest 

zakłócana cisza nocna to od burd jest policja, a nie właściciel sklepu. Podstawową przesłanką 

zamknięcia sklepu jest sprzedaż alkoholu dla osób nieletnich. W związku z tym Pan burmistrz 

zastanawia się nad wynajęciem straży miejskiej. 

Burmistrz jednocześnie poinformował, że zmienił się Komendant Miejski w Olsztynie,                      

w związku z czym trzeba wrócić do tematu reorganizacji Komisariatu Policji w Dobrym 

Mieście; 

- zmiana organizacji ruchu na ul. Warszawskiej, tak aby pierwszeństwo na tej drodze miał 

pieszy – planujmy zamknięcie ulicy od skrzyżowania ulic Warszawskiej ze Zwycięstwa do 

zakrętu w prawo do przedszkola i do zakrętu w lewo – wjazd na rynek (będą zamontowane 

niebieskie znaki i tzw. spowalniacze). Najlepszym rozwiązaniem byłoby utworzenie traktu 

pieszego, ale skoro są tam również przedsiębiorcy i banki to na próbę, na kilka miesięcy 

robimy w tym miejscu zmianę organizacji ruchu (odcinek ten oglądała Komisja 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego); 

- kompostownik – odpady BIO zostały nam narzucone. Powyższe odpady sporo nas kosztują i 

stanowią 1/3 odpadów, które oddajemy do ZGOK. Obecnie trwają rozmowy informacyjne                    

z gminami, które mają ten sam problem, min. z Gminą Orneta i Barczewo. Gmina Orneta 

wybudowała kompostownik za kwotę 10 mln zł na najwyższym poziomie, gdyż 

kompostownik jest napowietrzany, jest suszarnia, zbiornik retencyjny i fotowoltaika. 

W związku z tym mamy na kim się wzorować i na pewno ZUW skorzysta z doświadczenia 

naszej sąsiedzkiej gminy.  

- gabaryty i sprzęt elektroniczny – podczas omawiania sprawozdania Spółki ZGK będzie 

można zapytać pana prezesa o wywóz tych odpadów. Ponadto pan burmistrz przypomniał, że 

obowiązuje harmonogram wywożenia gabarytów i nie należy wyrzucać tych przedmiotów 

przed terminem wywozu, bo często jest tak, że mieszkańcy sami wyrzucają meble i armaturę 

łazienkową dwa tygodnie przed terminem wywozu, a potem są pretensje; 

- fontanna solankowa – fontanna będzie działać po naprawie instalacji elektrycznej, która się 

spaliła (instalacja jest na gwarancji). Zdaniem burmistrza w tym miejscu jest zbyt dużo ławek, 

które za pozwoleniem Urzędu Marszałkowskiego zostaną przeniesione w inne miejsce. 

Natomiast daszki na altanki będą założone jak będą złagodzone obostrzenia.  
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W dalszej kolejności radny Mirosław Zadroga poprosił, aby wystąpić do policji z propozycją, 

aby zlikwidować dyżury policji od godz. 15.00 do godz. 7.00 skoro funkcjonuje tel. 112 i jak 

coś się dzieje na terenie gminy to przyjeżdża patrol policji z zewnątrz. Natomiast dyżurny 

mógłby patrolować miasto. 

  

Radny Mariusz Borek jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poinformował, że jak 

minie pandemia to zwoła posiedzenie Komisji, na które zostanie zaproszona dobromiejska 

policja i wówczas będzie można omówić tematy dotyczące bezpieczeństwa. 

 

Radna Zdzisława Kobylińska poruszyła następujące tematy: 

- stadion – budowa trybun, 

- współpraca z sołtysem z Podleśnej, 

- wykonanie przejścia lub zamontowanie niebieskich tablic przy ul. Warszawskiej, 

- przegląd ul. Chodkiewicza (nawierzchnia ulicy nie była robiona przez 30 lat), 

- park przy ul. Zwycięstwa (wizja lokalna), czy ustalono już jakieś prace, 

- toaleta miejska (odbyła się wizja lokalna odnośnie ustalenia miejsca) – na jakim jest etapie? 

 

Burmistrz odnosząc się do tematów poruszanych przez radną poinformował: 

- park przy ul. Zwycięstwa - kroki już zostały poczynione i rozpoczęto pewne działania, 

- toaleta miejska - powyższe zadanie było w projekcie budżetu na 2021 rok. Jednak Rada 

przeznaczyła te środki na inny cel, dlatego nie ma środków finansowych na to zadanie. Jeżeli 

radni zdecydują, że ma powstać toaleta to wówczas poszukamy w budżecie, czy uda się 

wygospodarować środki. Temat jest do rozpatrzenia. 

- ul. Chodkiewicza – od ul. Kolejowej do ul. Chodkiewicza będzie ulicą jednokierunkową. 

 

Przerwa 10 minut 

 

Radna Małgorzata Konczalska poruszała tematy dotyczące działań polegających na 

budowie stacji bazowej telefonii komórkowej P4 w m. Orzechowo oraz przedsięwzięcia 

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej w m. Orzechowo. 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński poinformował: 

- stacja przekaźnikowa -  decyzja o warunkach zabudowy została oprotestowana i cofnięta do 

badania środowiskowego. Jak będzie pozytywna decyzja środowiskowa to wówczas można 

wystąpić o warunki zabudowy, a później o pozwolenie na budowę, 

- fotowoltaika – wpłyną wniosek o wydanie decyzji o warunki zabudowy na postawienie 

farmy fotowoltaicznej i jak będzie wydana pozytywna decyzja  środowiskowa to wówczas 

będzie można podjąć dalsze czynności – podobnie jak w Głotowie. 

 

Radny Kamil Tracewicz – zabierając głos zapytał: 

- czy w tym roku zostanie wykonany drugi parking w Swobodnej, skoro ma zostać zamknięty 

wjazd dla samochodów parkujących koło plaży lub na początku lasu, 

- czy będą służby ponadnormatywne w tym roku podczas wakacji, 

- czy coś już wiadomo w sprawie wykonania dojazdu do posesji nr 72 na kolonii w Głotowie, 

- sprzątnięcie po zimie drogi z piasku w Głotowie. 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński odpowiadaj radnemu poinformował: 

- parking w Swobodnie jest już wykonany, ponadto w tym roku dodatkowo oprócz dwóch 

górnych parkingów jest zrobiony po lewej stronie tymczasowy utwardzony teren pod miejsca 
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parkingowe do początku plaży koło sanitariatu. Natomiast w lesie będzie parking zielony dla 

rowerów, 

- patrol – jak sezon wakacyjny rozpocznie się od 1 czerwca to policja będzie wymuszała 

prawidłowe parkowanie. Natomiast nie wie, czy w tym roku będą środki finansowe na służby 

ponadnormatywne, ponieważ to nie jest jego temat, 

- droga do kolonii – kierownik jest umówiony na wizję lokalną z mieszkańcem tej posesji i 

postara się znaleźć jakieś rozwiązanie odnośnie wyznaczenia nowej drogi dojazdowej, 

- zamiatanie drogi w Głotowie – temat przekażemy dla ZGK. 

 

Radna Magdalena Kowalska poruszyła następujące sprawy: 

- stadion – czy jak zmienimy parametry stadionu, to czy nie będzie problemu z uzyskaniem 

certyfikat dla klubu sportowego, 

- demontaż znaków solarowych nad przejściami dla pieszych – gdzie zostały składowane i 

czy zostały zabezpieczone, 

- poprawienie stanu schodów koło przedszkola, przy ul. Gdańskiej, 

- sprzedaż hali sportowej przy ul. Łużyckiej, czy wiadomo co będzie w tym budynku.  

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytania radnej poinformował: 

- stadion będzie o wysokim standardzie i na stadionie będą mogły się odbywać nawet zawody 

międzynarodowe. Polski Związek Lekkiej Atletyki (PZLA) nie dopuściłby do odbioru 

stadionu, jeżeli nie byłby on wykonany zgodnie z normami. Poza tym gmina musiałaby 

zwrócić kwotę dofinansowania, czyli 2,5 mln zł.  

- znaki solarne przy przejściach – oświetlenie zostało wymienione na lampy ledowe, 

(zdaniem radnej nowe lampy ledowe nie spełniają norm. W związku z tym zdaniem radnej 

należy zatrudnić firmę zewnętrzną lub powołać komisję, która sprawdzi, czy te lamp mają 

prawidłowe parametry), 

- schody – w budżecie na 2021 rok nie ma zapisanych środków na to zadanie, 

- hala sportowa – nie znamy planów nowego właściciela.  

 

Radny Mariusz Borek odnosząc się do tematu stadionu powiedział, że bez trybun piłkarze 

nie będą mogli grać, bo nie zostaną dopuszczeni do rozgrywek przez Warmńsko-Mazurski 

Związek Piłki Nożnej. 

 

Kierownik Ref. IN poinformował, że na razie pozostaną stare ławki, a jak będą środki 

finansowe to zostaną wymienione na nowe trybuny, poza tym ze względu na wysoki koszt 

zrezygnowaliśmy również z trawy hybrydowej na rzecz trawy sianej. 

 

Kamila Warcaba poinformowała, że obecnie jesteśmy na etapie przygotowania dokumentacji 

przetargowej. Specyfikacja zamówienia jest już prawie gotowa i opis szczegółowy 

zamówienia został sporządzony według wymaganych norm, aby można było uzyskać 

certyfikat PZLA.  

 

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję w sprawie oświetlenia i budowy stadionu 

poinformował, że ma wrażenie, że nikt nad tym nie panuje. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła wraz z autopoprawką Skarbnik Gminy Anna 

Salmanowicz. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 
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Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady 

tak, więc Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji:  

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 3 radnych, wstrzymał się – 1) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 6 radnych) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 4 radnych, wstrzymał się – 1)  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała, czy bloker, który przekazał dla gminy 

darowiznę w kwocie 2 tys. zł na pokrycie kosztów zakupu i montażu energooszczędnych 

opraw oświetleniowych typu LED, które zostaną zamontowane na terenie miasta Dobre 

Miasto to ta sama spółka, która obsługuje mienie gminy? 

 

Pani Skarbnik potwierdziła, że jest to ta sama spółka. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok – odczytała 

wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie,  w wyniku którego Rada 

Miejska w Dobrym Mieście w drodze głosowania, przy 13 głosach „za” i 1 głosie 

„przeciwnym” podjęła uchwałę większością głosów.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(w głosowaniu nie brał udziału radny Ryszard Janik). 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Dobre Miasto na 

dofinansowanie konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków.  

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości 

Tadeusz Wyszyński. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie 

poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 4 radnych) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 6 radnych) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 5 radnych) 

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Dobre Miasto na 

dofinansowanie konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna 

Wasilewska. 
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Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 15 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę. 
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Warmińsko-Mazurskiemu na zadanie pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

593 w zakresie chodnika na odcinku Nowa Wieś Mała – Dobre Miasto".  

  

Projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości 

Tadeusz Wyszyński. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady 

tak, więc Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji:  

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 4 radnych) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 6 radnych) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 5 radnych)  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos zapytał, z której strony będzie przebiegał 

chodnki? 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że 

chodnik będzie przebiegał po lewej stronie. Natomiast przed wsią będzie przejście na prawą 

stronę ulicy. 

 

Radny Bartosz Kurantowicz zabierając głos zauważył, że przed wsią jest zakręt, w związku 

z tym zapytał, czy to nie będzie niebezpieczne dla pieszych. 

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński poinformował, że projektanci projektowali tą 

inwestycje uwzględniając bezpieczeństwo pieszych. 

 

Radny Edmund Wawirowicz poprosił, aby na przyszłość do projektów uchwał dołączać 

załączniki graficzne. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-

Mazurskiemu na zadanie pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 593 w zakresie 

chodnika na odcinku Nowa Wieś Mała – Dobre Miasto" – odczytała 

wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 15 głosach „za” podjęła uchwałę jednogłośnie. 
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę. 

Po przerwie przystąpiono do realizacji powyższego punktu. 
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Ad.8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 

komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście na okres kadencji 2018-2023.  

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Ryszard Łańko informując, że z uwagi 

na to, że na ostatniej sesji ze składu Komisji Rewizyjnej wypisały się dwie osoby i obecnie 

skład Komisji wynosi dwóch członków. W związku z tym należy uzupełnić skład Komisji 

Rewizyjnej, który może wynosić od 3 do 5 osób.   

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zgłosił do uzupełnienia składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej następujących kandydatów: 

 

- radną Katarzynę Włodarską, 

- radnego Bartosza Kurantowicza, 

- radną Magdalenę Kowalską, 

 

W/w radni wyrazili zgodę, aby wejść do skład Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś inne propozycje. 

 

Z uwagi na to, że nikt nie zgłosił innych propozycji radna Elżbieta Bilińska-Wołodźko 

wnioskowała o zamknięcie listy kandydatów. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada w drodze 

głosowania, przy 8 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła wniosek większością głosów. 

(w głosowaniu nie brali udziału radni Ryszard Janik, Jerzy Pakisz, Kamil Tracewicz i 

Edmund Wawirowicz, którzy wyszli chwilowo z obrad Rady). 

 

Trzy projekty uchwał dotyczące zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów 

osobowych komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście na okres kadencji 2018-2023 po 

wpisaniu do każdej z tych uchwał pojedynczo imię i nazwisko kandydata do składu 

Komisji Rewizyjnej – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekty uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego: 

 

Rada Miejska w Dobrym Mieście poparła kandydaturę radnej Katarzyny Włodarskiej                 

i w drodze głosowania, przy 11 głosach „za” podjęła uchwałę jednogłośnie. 
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Rada Miejska w Dobrym Mieście poparła kandydaturę radnego Bartosza Kurantowicza 

i w drodze głosowania, przy 11 głosach „za”  i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę większością głosów. 
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Rada Miejska w Dobrym Mieście poparła kandydaturę radnej Magdaleny Kowalskiej                 

i w drodze głosowania, przy 9 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę większością głosów. 
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 
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Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Wprowadzenie do tematu dokonał Przewodniczący Rady Ryszard Łanko informując, że                           

w związku ze złożeniem rezygnacji przez Panią Katarzynę Włodarską z funkcji 

wiceprzewodniczącej Rady, należy wybrać nowego wiceprzewodniczącego Rady. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przypomniał zasady wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady: 

 

-    Rada wybiera ze swojego grona kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady 

bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady, 

-    głosowanie jest tajne, 

-    radni głosują na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią „Rada Miejska                    

w Dobrym Mieście”, na których będą umieszczone zgłoszone nazwiska kandydatów                            

w kolejności alfabetycznej, 

-    głos będzie uznany za ważny, jeżeli znak „X” postawiono w kratce z lewej strony obok 

nazwiska tylko jednego kandydata, 

-    postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie znaku „X” w żadnej 

kratce powoduje nieważność głosu, 

-    na wiceprzewodniczącego zostanie wybrany kandydat, który uzyska bezwzględną 

większość głosów, czyli liczbę głosów większą niż połowa liczby radnych, którzy oddali 

ważne głosy, 

-    głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych, 

-    w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wchodzić kandydaci na wiceprzewodniczącego. 

-    w przypadku braku możliwości ustalenia wyniku wyborów, głosowanie ponawia się, aż do 

uzyskania bezwzględnej większości głosów. 

 

Następnie przystąpiono do Wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosiło się trzech radnych: 

 

1. Edmund Wawirowicz 

2. Katarzyna Włodarska 

3. Anna Barbachowska 

 

Skład Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego 

Rada przy 15 głosach „za” przyjęła jednogłośnie pozytywnie. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie 

się, czyli wybranie spośród swojego grona Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

 

W dalszej kolejności przystąpiono do zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczącego 

Rady: 

 

- Radna Anna Barbachowska na wiceprzewodniczącego Rady zgłosiła kandydaturę radnej 

Małgorzaty Konczalskiej, gdyż jest to osoba pracowita i uczciwa.  
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- Radna Zdzisława Kobylińska również zgłosiła na wiceprzewodniczącą Rady Małgorzatę 

Konczalską, 

 

Radna Małgorzata Konczalska wyraziła zgodę. 

 

- Radny Ryszard Janik na wiceprzewodniczącego zgłosił radnego Mariusza Borka. 

 

Radny Mariusz Borek nie wyraził zgody. 

 

Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady  i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, czyli o wpisanie na kartach do głosowania 

nazwisko kandydata – Konczalska Małgorzata. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania oraz przypomniała sposób 

głosowania. 

Radni przystąpili do głosowania na karatach do głosowania i następnie wyczytani kolejno  

(z listy radnych) podchodzili do urny i wrzucali oddane głosy. 

 

Po oddaniu głosów Przewodniczący Rady ponownie ogłosił przerwę na czas pracy Komisji. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Katarzyna Włodarska na prośbę 

Przewodniczącego Rady odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej stwierdzając, że Pani 

Małgorzata Konczalska została wybrana na wiceprzewodniczącą Rady bezwzględną 

większością głosów, przy 12 głosach „za”. 

 

Przewodniczący Rady Ryszard Łańko poprosił panią Joannę Wasilewską 

wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie projektu uchwały o wyborze na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje nowo wybranej wiceprzewodniczącej Rady i poprosił                      

o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.  

  

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, dokonując uzasadnienia Radca Prawny Kamila 

Warcaba. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie 

poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 3 radnych, przeciw – 1 radny ) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 5 radnych, wstrzymał się – 1) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 3 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymał się – 1 ) 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 
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Radna Joanna Wasilewska zabierając głos powiedziała, że skoro przekroczenie przez 

wojewodę terminu wydania rozstrzygnięcia nadzorczego jest to nieistotne naruszenie prawa to 

Rada nie powinna składać skargi na wojewodę tym bardziej, że na ostatniej sesji p. zastępca 

mówił o życzliwości i wyrozumiałości. 

 

Radca Prawny Kamila Warcaba odnosząc się do wypowiedzi radnej poinformowała, że po 

pierwsze wojewoda na wydanie decyzji miał 30 dni i nie musiał czekać do ostatniego dnia,                       

w wyniku czego zostało wydane rozstrzygnięcie nadzorcze po terminie. Po drugie to jest 

uchwała Rady Miejskiej i to Rada zdecyduje, czy skarga w sprawie uchybienia wojewody 

zostanie skierowane do Sądu Administracyjnego w Olsztynie. 

 

Radna Magdalena Kowalska zabierając głos powiedziała, że jest przeciwna temu projektowi 

uchwały tym bardziej, że wytykamy komuś nieprzestrzeganie terminów a sami  też nie 

dotrzymuje terminów, oczywiście chodzi o brak działań ze strony burmistrza. 

 

Radna Katarzyna Włodarska zabierając głos powiedziała, że radni nie sprzeciwiają się 

rozstrzygnięciu nadzorczemu wojewody, ale temu, że wojewoda nie zachował terminu na 

wydanie rozstrzygnięcia. W związku z tym radna zapytała, co by było, gdyby to Rada przesłała 

do wojewody podjęte uchwały do zbadania po terminie i sama sobie odpowiedziała, że 

wojewoda w takim przypadku pewnie złożyłby skargę do WSA. Dlatego zdaniem radnej po to są 

procedury i terminy, które należy przestrzegać. 

 

Radny Kamil Tracewicz poparł wypowiedź radnej Katarzyny Włodarskiej, że skoro wojewoda 

popełnił błąd to teraz trzeba tą sprawę wyjaśnić i skierować do sądu. Poza tym zwrócił uwagę na 

niekonsekwentność wypowiedzi radnej Magdaleny Kowalskiej, która na dzisiejszej sesji kilka 

godzin wcześniej w temacie informacji o pracy burmistrza dot. oświetlenia ulicznego mówiła, że 

prawo jest prawem i trzeba go przestrzegać, a teraz co - Rada ma przymknąć oko na uchybienia 

wojewody.   

 

Zdaniem radnego Mariusza Borka, jeśli chodzi o przekroczenie terminu przez wojewodę to 

Rada nie może przejść do porządku dziennego nad tym tematem, bo to później może być 

stosowane notorycznie przez pracownika wojewody. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

   

Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 12 głosach „za” i 3 głosach „przeciwnych” większością głosów podjęła uchwałę.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Kamil Tracewicz informując, że w związku z tym że Rada Miejska nie jest właściwym 

adresatem petycji -  Komisja uznała petycje za niezasadną. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 
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Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady 

tak, więc Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna - (za – 3 radnych, wstrzymał się – 1) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna - (za – 6 radnych) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna - (za – 4 radnych, wstrzymał się – 1) 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Edmund Wawirowicz zabierając głos zapytał, co to jest za twór Tymczasowa Rada 

Stanu Narodu Polskiego – Społeczny Komitet Konstytucyjny i na jakiej podstawie powołali tą 

organizację. 

 

Radca Prawny Kamila Warcaba odpowiadając na pytanie radnego poinformowała, że                           

w Polsce istnieje wolność zrzeszania się i np. trzy osoby mogą utworzyć taki podmiot i nikt 

nie może kwestionować, czy nazwa tej organizacji jest zasadna czy też nie. Natomiast petycja 

musi być rozpatrzona w ustawowym terminie.  

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały z wnioskiem petycja niezasadna. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego – odczytała wiceprzewodnicząca 

Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 15 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Kamil Tracewicz z wnioskiem petycja niezasadna. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie 

poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna - (za – 3 radnych, wstrzymał się – 1) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna - (za – 6 radnych) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna - (za – 4 radnych, wstrzymał się – 1) 

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały z wnioskiem petycja niezasadna. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego – odczytała wiceprzewodnicząca 

Rady Joanna Wasilewska. 
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Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 15 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Jacka Protasa Posła na 

Sejm RP.  
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Kamil Tracewicz z wnioskiem petycja zasadna. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady 

tak, więc Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – dwie opinie jednogłośnie pozytywne  

- Komisja Oświaty – do Stanowiska Komisji - opinia jednogłośna pozytywna 

                               – do projektu uchwały opinia pozytywna przy 3 głosach „za” i 3     

                                  głosach „wstrzymujących się” 

- Komisja Rolna – dwie opinie jednogłośnie pozytywne 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Mariusz Borek zabierając głos poinformował, że wnioskował do Przewodniczącego 

Rady, aby na sesję Rady zaprosił posła na sejm RP Jacka Protasa. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wysłał do biura poselskiego zaproszenie, ale 

otrzymał odpowiedź, że Pan Protas nie może przyjechać, ponieważ ma już inne zaplanowane 

w tym terminie zobowiązania. Zdaniem Pana Przewodniczącego Pan Protas w swoim 

zastępstwie mógł przysłać inną osobę. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania 

Stanowiska Rady oraz projektu uchwały z wnioskiem petycja zasadna. 

 

a) przyjęcie Stanowiska Rady, 

 

Stanowisko Rady – odczytał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kamil 

Tracewicz. Stanowisko Rady Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku 

którego Rada, przy 9 głosach „za”, 3 głosach „przeciwnych” i 3 głosach 

„wstrzymującym się” przyjęła większością głosów. 

(stanowisko stanowi załącznik do protokołu). 

 

b) podjęcie uchwały o sposobie rozpatrzenia petycji. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Jacka Protasa Posła na Sejm RP   

– odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 7 głosach „za”, 6 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymującym się” przyjęła 

większością głosów. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 
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Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących                            

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dobre Miasto.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła wraz z autopoprawką Kierownik Referatu Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Aneta Pawtel, dokonując uzasadnienia. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie 

poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 1 radny, wstrzymało się – 3) 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 4 radnych, wstrzymało się – 2) 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 3 radnych, wstrzymało się – 2 )  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos zastanawiał się, po co chcemy ustalać zasady 

wynajmowania lokali gminnych, skoro nie mamy mieszkań komunalnych. 

 

Radca Prawny Kamila Warcaba odpowiadając na pytanie radnego poinformowała, że ta 

uchwała jest uchwałą obowiązkową i musi być podjęta, gdyż ostatnia uchwała z 2010 r. 

wygasła z dniem 21 kwietnia 2021 r. na mocy przepisów zmieniających. Ponadto, to że zasób 

mieszkań został wyczerpany to nie znaczy, że gmina nie może nimi gospodarować.   

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących                            

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dobre Miasto – odczytała wiceprzewodnicząca 

Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” większością głosów podjęła 

uchwałę. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(w głosowaniu nie brali udziały radni: Mariusz Borek, Kamil Tracewicz i Katarzyna 

Włodarska). 

 

Ad.15. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto                                                                  

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020.   

 

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Aneta Pawtel. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała dlaczego Sołectwo Nowa Wieś 

Mała płaci za plac zabaw? 

 

Kierownik Ref. OK Aneta Pawtel poinformowała, że udzieli radnej odpowiedź na piśmie. 
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Radny Edmund Wawirowicz poruszył temat utrzymywania zabytków w Smolajnach, 

dotyczy Zespołu Pałacowo-Parkowego, w tym: 

- budynku Pałacu Krasickiego, 

- bursy (dawny internat) oraz pielęgnacji parku. 

 

Radny Mirosław Zadroga poruszył temat dotyczący sponsoringu klubów sportowych i 

pozyskiwania pieniędzy z zewnątrz. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu.  

 

Komisje przyjęły Sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 

 

Ad.16. Ocena zasobów pomocy społecznej.  

 

Informację przedstawiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym 

Mieście Monika Ćwiek informując, że liczba osób korzystających z pomocy MOPS znacznie 

wzrosła. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Magdalena Kowalska zapytała o realizacje programu dotyczącego warsztatów                         

w Stajni. 

  

Kierownik MOPS Monika Ćwiek odpowiadając na pytanie radnej poinformowała, że wiele 

działań w ramach programu zostało zablokowanych ze względu na pandemię. Natomiast 

zostały dokończone sprawy związane z wyposażeniem pomieszczeń w sprzęt.  

Na dzień dzisiejszy trudno ustalić harmonogramy zajęć grupowych, gdyż zależy to od 

zniesienia obostrzeń pandemii. 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos zapytał o zatrudnienie osób w Spółdzielni 

Socjalnej Kuźnia. 

 

Kierownik MOPS Monika Ćwiek odpowiadając na pytanie radnego poinformowała, że 

Spółdzielnia Socjalna składa się z 30 osób. 

 

Następnie radny zapytał o skalę ubóstwa, czy sytuacja się poprawiła skoro teraz rodziny 

korzystają z dodatku finansowego 500+ na dziecko. 

 

Kierownik MOPS Monika Ćwiek poinformowała, że dodatek 500+ nie jest wliczany do 

dochodów. Natomiast najwięcej osób korzystających z pomocy społecznej to gospodarstwa 

jednoosobowe, czyli najczęściej osoby starsze i samotne, którym trudno utrzymać mieszkanie, 

wykupić lekarstwa i się utrzymać z jednej emerytury, czy też renty.   

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu.  

 

Komisje przyjęły informację do akceptującej wiadomości. 
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Ad.16a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cennika za korzystanie z krytej pływalni                     

w Dobrym Mieście. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, dokonując uzasadnienia Kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Aneta Pawtel. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie 

poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – nie opiniowała 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna za podniesieniem cen biletów na basen 

- Komisja Rolna – nie opiniowała 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Dyrektor OSiR Andrzej Postek zabierając głos przedstawił informację na temat deficytu na 

basenie oraz kosztów i zastosowanych oszczędności. W związku z tym p. dyrektor złożył 

propozycję zamontowania fotowoltaiki i pompy ciepła, w wyniku czego gmina pomimo 

zainwestowanych środków finansowych na montaż paneli i pompy po kilku latach zejdzie z 

kosztów odnośnie zakupu energii do zera. 

Ponadto Pan dyrektor poinformował, że wzrost cen biletów o 1,00 zł spowoduj zysk                             

w kwocie 118 tys. zł. rocznie.  

 

Przewodniczący Rady zabierając głos przypomniał, że w 2020 r. Rada Miejska zajmowała 

się szczegółowo cennikiem biletów na basen, ale w wyniku różnych działań uchwała została 

uchylona przez wojewodę. 

 

Radna Katarzyna Włodarska zabierając głos zauważyła, że w powyższym projekcie 

uchwały brak jest w cenniku zapisów odnośnie cen biletów dla uczniów, którzy uczestniczą   

w ramach zajęć wychowania fizycznego z basenu, chodzi o szkoły publiczne i niepubliczne. 

Brak jest biletów dla klas sportowych pływackich i innych grup zorganizowanych.                                          

W związku z tym radna zapytała, czy ww. zajęcia będą prowadzone w ramach karnetów?  

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że bilety dla uczniów się nie zmieniły i to gmina daje 

środki finansowe dla szkół, aby dzieci mogły korzystać z basenu.  

 

Radna Katarzyna Włodarska poinformowała, że w projekcie uchwały nie ma takiego zapisu, 

dlatego można wywnioskować, że dzieci będą musiały zapłacić z własnej kieszeni za bilet 

ulgowy. Szkoda, że przy zmianie cennika na basen odnośnie młodzieży szkolnej nie został 

wprowadzony zapis „pozostałe zapisy pozostają bez zmian” wówczas byłoby wszystko jasne.    

 

Radny Mariusz Borek mówił o konkurencyjności cennika na basen w porównaniu do innych 

pływalni w sąsiedztwie. Ponadto radny uważa, że projekt uchwały nie jest do końca 

przygotowany tak jak powinien być. Zdaniem radnego skoro proponuje się podwyżkę to 

należy poprzeć propozycję, jakimiś wyliczeniami i dokładniejszą analizą kosztów z kilku lat, 

a nie na podstawie 2020 r, skoro w tamtym roku praktycznie basen nie działał z powodu 

pandemii. Dlatego omawianie na dzisiejszej sesji powyższej uchwały uważa za stratę czasu i 

proponuje, aby wrócić do tematu na następnej sesji.  



 19 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos zapytał, w którym miejscu jest zapisana ulga                        

w wysokości 50% dla seniorów, którzy posiadają kartę seniora? 

 

Kierownik Ref. OK Aneta Pawtel poinformowała, że powyższy zapis wynika z karty seniora, 

w związku z tym nie musi być wprowadzony do cennika. 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos mówił o zamontowaniu fotowoltaiki oraz podatkach. 

Następnie zaproponował, aby jeszcze raz przeanalizować powyższy projekt uchwały, 

wprowadzić propozycje radnych i wrócić do dyskusji na  następną sesję.  

 

Radna Joanna Wasilewska przypomniała, że na początku sesji wnioskowała, aby zdjąć 

powyższy projekt uchwały z porządku obrad, gdyż ta uchwała nie została dobrze 

przygotowana i brak jest zapisów cen biletów dla rodziny powyżej trzech osób oraz brak 

cennika nauki pływania. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia cennika za korzystanie z krytej pływalni                                

w Dobrym Mieście – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w wyniku, którego Rada, 

przy 1 głosie „za”, 9 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” nie 

podjęła uchwały.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad.17.Wolne wnioski. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska na prośbę Przewodniczącego Rady 

odczytała pismo Pani Dagmary Paradzińskiej Prezesa Zarządu PRIMA GO Sp. z o.o.                             

w Olsztynie w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na rok 2021 w celu przyznania 

dotacji dla uczniów Przedszkola Niepublicznego Nibylandia w Dobrym Mieście 

mieszczącego się przy ulicy Grudziądzkiej 9B.  

 

Przewodniczący Rady Ryszard Łańko zabierając głos poruszył następujące sprawy: 

 

- Apel do wszystkich mieszkańców, którzy mają możliwość kompostowania odpadów 

biodegradowalnych, tj. zielonych i kuchennych o ich kompostowanie, a nie oddawanie 

przedsiębiorcy. Odpadki organiczne poprzez kompostowanie przemieniają się                                      

w wartościowy, wysokiej jakości naturalny nawóz – doskonały dla roślin w ogrodzie, a poza 

tym, wykorzystanie ich we własnym zakresie, pozwoli zminimalizować koszty systemu. 

 

 

- Współfinansowanie remontu dotyczącego Zespołu Pałacowo-Parkowego w Smolajnach. 

 

 

Radna Magdalena Kowalska – poruszyła temat dotyczący akcji sadzenia drzew w Dobrym 

Mieście. 
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Ad.18. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLII-ą sesję 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych 

obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: 

Ewa Łapiejko                 Przewodniczący 

         Rady Miejskiej 

                    /-/ 

         Ryszard Łańko 
 

 

 

 

 

 


